*d$*

*í*

vil tÍlil de Cascave

ESTADo Do eanaxÁ

rNDrcAÇÃo N" 3a- ,DE 2020
fProoonente: Veteador Seroinho Ribeiro /PDT)\ I o

ÚÀMÁ.RA IüiijI;IÜipAL DE CA§CAVEL
ver+ador cr4tá,i

L !:.ecebido aq/.-.\ /o;
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

Protocolo

INDICO nos termos do art. 143 do Regimento Interno, seia encaminhado expediente ao
Senhor Wagner Seiti Yoneguta, Sectetário Municipal de Meio Ambiente, para que reahze
limpeza de terreno e o plantio de grama na Âvenida das Torres no tÍecho perpenücular a

Âvenida das Pombas, próximo ^o numeto predial 2289, no bairo Floresta em
Cascavel/PR.

É o qrr" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 de janeuo de 2020.

Justificação.

Conforme reclamações dos moradores da região, o estado é de praticamente abandono, o
mato alto está propícío para acidentes, além de servir como esconderijo para meüantes e teÍÍeno
fértil para a manifestação de insetos.

Contando com a compreensão desta nobre sectetatia, solicito uÍgente a limpeza do local
suptacitado, garantindo assim a seguÍançâ e tranquilidade âos moradores da âtea e boa
trafegabiüdade aos condutores de veículos que passam pela rua.

Sem mais paru o momento, externo meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel

Fone la5 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@ca

na

.br